
UCHWAŁA NR LXXVI/603/24 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie zwierząt (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Sobótka”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEAE0E2-2795-4471-87DE-F3888A783A2D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/603/24 

Rady Miejskiej w Sobótce 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Sobótka 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
i Gminy Sobótka zwany dalej „Programem” ma zastosowanie do zwierząt przebywających na terenie Miasta 
i Gminy Sobótka. 

2. Ilekroć w Programie mowa o: 

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Ośrodek Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych. 
Schronisko w Gilowie z siedzibą w Gilowie 113 (Gilów 113, 58-230 Niemcza) 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Sobótka. 

§ 2. Cel i zadania Programu 

1. Program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta i Gminy Sobótka miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka poprzez ich obligatoryjną 
sterylizację i kastrację przeprowadzaną w Schronisku; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) planowe czipowanie psów i suk posiadających właścicieli; 

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacja 
społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach kotów i psów. 

§ 3. Formy przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

1. Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy polega na: 

1) odławianiu i umieszczaniu w Schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających się po terenie 
Gminy wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który 
nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia; 

2) objęciu opieką zwierząt przebywających w Schronisku poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej; 

3) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających 
w Schronisku; 

4) zmniejszaniu populacji bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku, poprzez ich sterylizację 
i kastrację; 

5) dokonywaniu w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEAE0E2-2795-4471-87DE-F3888A783A2D. Podpisany Strona 1



6) edukacji mieszkańców Gminy w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt oraz w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach 
zwierząt. 

2. Warunki odławiania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy: 

1) bezdomnym zwierzętom odłowionym na terenie Gminy miejsca w schronisku zapewnia Ośrodek Pomocy 
dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych. Schronisko w Gilowie; 

2) odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz ich transportem zajmuje się Schronisko; 

3) na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie okresowo, w przypadkach 
interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców lub Policji; 

4) Gmina podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź 
opiekuna. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, podejmowane są działania zmierzające do 
odłowienia zwierzęcia bezdomnego, umieszczenia go w Schronisku i znalezienie nowego właściciela. 

§ 4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy, w tym poprzez: 

1) współpracę z lokalnymi mediami społecznościowymi oraz, w przypadkach koniecznych, umieszczanie 
w prasie informacji o zwierzętach bezdomnych i możliwości ich adopcji. 

2) współpraca z sołtysami, radnymi, mieszkańcami z terenu Gminy Sobótka oraz, w przypadkach 
koniecznych, umieszczanie w mediach społecznościowych (Facebook) danego sołectwa informacji 
o poszukiwaniu właściciela. 

2. W zakresie poszukiwania nowych właścicieli prowadzone jest również współdziałanie z organizacjami 
społecznymi oraz mieszkańcami jak również z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie 
zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

§ 5. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

Zadania związane z ograniczaniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane będą przez: 

1. Zabiegi sterylizacji i kastracji, wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii, w tym: 

1) obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek; 

2) sterylizację i kastrację kotów wolnożyjących, przy czym ilość wykonanych zabiegów będzie limitowana 
wielkością środków przeznaczonych na powyższy cel w budżecie Gminy. 

2. Usypianie ślepych miotów: 

1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie ślepe mioty psów i kotów, dla których nie ma możliwości znalezienia 
właścicieli; 

2) zabieg uśpienia ślepych miotów przeprowadza lekarz weterynarii, z którym Gmina ma zawartą umowę na 
świadczenie usług w tym zakresie tj. ELVET Gabinet Weterynaryjny, Plac Wolności 1 lok. II, 55-050 
Sobótka, wyłącznie na wniosek Gminy; 

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiedni 
podmiot zajmujący się transportem i zbieraniem martwych zwierząt do utylizacji, z którym lekarz 
weterynarii wykonujący zabieg powinien mieć zawartą umowę. Utylizacja zwłok uśpionych zwierząt 
dokonywana będzie wyłącznie przez uprawniony do takiej działalności podmiot. 

3. Finansowanie czipowania psów i suk posiadających właścicieli, przy czym ilość wykonanych zabiegów 
będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na powyższy cel w budżecie Gminy. 

§ 6. Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przez: 

1) zlokalizowanie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEAE0E2-2795-4471-87DE-F3888A783A2D. Podpisany Strona 2



2) zapewnienie dokarmiania wolnożyjących kotów w miejscach ich przebywania przy udziale społecznych 
opiekunów kotów bądź mieszkańców dokarmiających zwierzęta; 

3) zapewnienie kotom wolnożyjącym niezbędnej pierwszej pomocy weterynaryjnej. 

§ 7. Edukacja mieszkańców 

Gmina w ramach Programu będzie prowadziła, działania edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej 
opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz adopcji 
zwierząt bezdomnych w formie informacji w gazecie samorządowej Gminy „Kurier Sobócki” oraz profilu 
internetowym prowadzonym dla Gminy, pod nazwą Gmina Sobótka, na stronie www.facebook.pl. Edukacja 
prowadzona jest również w placówkach oświatowych poprzez nauczycieli. Dzieci i młodzież uczy się 
humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów zapobiegania bezdomności. 

§ 8. Zwierzęta gospodarskie 

Zwierzęta gospodarskie będą przekazywane do gospodarstwa rolnego, które jest własnością rolnika z Gminy 
Sobótka, o numerze 035920305, który stanowi numer siedziby stada. 

§ 9. Zdarzenia drogowe z udziałem zwierząt 

1. Zwierzętom, które uległy zranieniu bądź ucierpiały w wyniku zaistnienia zdarzenia drogowego, 
udzielana będzie pomoc weterynaryjna przez tj. O.R.Z. Kątna Tomasz Grabiński, ul. Leśna 13, Kątna, 55-093 
Kiełczów, osobę uprawnioną oraz specjalnie przystosowanym pojazdem. 

2. Pomoc świadczona będzie całodobowo. 

§ 10. Środki finansowe 

1. Środki finansowe na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt 
zarezerwowane są w budżecie gminy na rok 2024, w wysokości 100 000,00 zł. 

2. Kwotę 100 000,00 zł, o której mowa w ust. 1 tego paragrafu, przeznacza się na: 

1) realizację zadania związanego z całodobową opieką lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami bezdomnymi 
w Gminie Sobótka, w wysokości 35 000,00 zł; 

2) przekazanie do schroniska i utrzymanie bezdomnych zwierząt w wysokości 30 000,00 zł; 

3) realizację zadania związanego z sterylizacją, kastracją, usypianiem ślepych miotów, czipowaniem, leczenie 
kotów wolnożyjących w wysokości 15 000,00 zł; 

4) realizację zadania związanego z usługą odbioru, transportu i przekazania do utylizacji padłych zwierząt 
z terenu Miasta i Gminy Sobótka (z wyłączeniem dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych) 
w wysokości 18 000,00 zł; 

5) zapewnienie ewentualnego leczenia zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym w wysokości 
1 800,00 zł; 

6) zapewnienie karmy dla opiekunów społecznych kotów wolnożyjących w wysokości 200,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEAE0E2-2795-4471-87DE-F3888A783A2D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawa o ochronie zwierząt obliguje Radę Miejską do uchwalenia corocznego gminnego programu opieki 
nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program obejmuje zapisy dotyczące wytycznych 
zawartych w ustawie. Projekt programu został wysłany również do instytucji opiniujących z prośbą o wydanie 
opinii. 

Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym należy do zadań własnych gminy. Narastający problem 
bezdomności zwierząt wymusza zastosowanie działań zmierzających do poprawy tej sytuacji poprzez 
współpracę z Inspekcją Weterynaryjną oraz organizacjami, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

W celu realizacji tego programu Burmistrz zawiera umowy na wyłapywanie bezdomnych zwierząt, na ich 
leczenie jak również objęcie szczególną troską zwierząt rannych i chorych. Zauważyć należy, że w ostatnich 
latach nasiliły się czynności wykonywane wobec zwierząt dzikich. Dynamiczny charakter usług, zwłaszcza że 
dotyczą one organizmów żywych uniemożliwia dokładne określenie kiedy i komu będzie potrzebna pomoc, 
w jakim zakresie oraz ile środków trzeba wydać. 

Gmina zobligowana jest również do przekazywania bezdomnych zwierząt do schroniska dla zwierząt. 
W tym celu zawarta jest umowa z Ośrodkiem Pomocy dla Zwierząt Niechcianych i Porzuconych. Schronisko 
w Gilowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BEAE0E2-2795-4471-87DE-F3888A783A2D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/603/24 RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzątna terenie Miasta i Gminy Sobótka
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 2 ust. 1


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 1


	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10
	pkt 1 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 10 ust. 2



	Uzasadnienie


